i
O0;J1I€ll

O BHECEHNM W3MEHEHMH U AOMOTHECHAHN B PEIICHNE MacInXara TalbHIMMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 ssaBaps 2021 roza Ne 441 "O6 yrBepxxaeHuH OromKeTa
THX00KeaHCKOr0 CeIbCKOro okpyra TaisHmmMHCKOTO paitona CeBepo-Ka3zaxcraHckoi
obnactu Ha 2021 - 2023 roasr"

Pemienne macnuxara TaieiHmmHckoro paitona Cepepo-Kazaxcranckoit obmactu oT 15
HOs10ps 2021 roxa Ne 97
Macnuxar TaiibiHImmHCKOTO paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILIJL:

1. BHectu B pemienue mMacnuxara TaibiHIMHCKOTO paiioHa CeBepo-Ka3zaxcranckoi
obnactu "O6 yTBepkaeHun 0ropkeTa THXO00KEaHCKOTO CeThCKOro OKpyra TalbIHITMHCKOTO
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu Ha 2021 - 2023 roas" ot 8 ssuBapst 2021 roga Ne
441 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocy1apcTBEHHON perucTpandd HOPMAaTUBHO MPaBOBBIX
akToB Ne 6959) cnenyroniue u3MEeHEHUS U TOTIOTHEHUS

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"1. Y1Bepauth OrokeT TUXOOKEaHCKOTo CeIbCKOro okpyra TalbIHITMHCKOTO paioHa
Ceepo-Kazaxcranckoil obmactu Ha 2021 — 2023 roabl corjiacHO NpujoxeHusMm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2021 rof B cienyomux o0bemax:

1) moxobl — 26538,6 ThICAY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 1898 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTaja - 0 ThICSY TEHTE;
noctyruieHus: TpaicdeproB — 24640,6 TeICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 26662,2 THICSY TEHIE;

3) unctoe O010KETHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OrOKETHBIE KpeauThI - 0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrHPKETHBIX KPeAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) casip/10 TI0 omeparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU - O THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’ku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa - O ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -123,6 THICSY TEHTE;

6) duHaHcupoBaHue aAehulMTa (KCIOJIb30BaHUE TTpodunnTa) OromkeTa — 123,6 ThICSY

TEHIe:
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB - O THICSY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbIe OCTATKU OFO/KETHBIX CpeacTB — 123,6 Thicsau TeHTe.";
IYHKT 3 U3JIOXKUTh B HOBOM pEIaKIUU:



"3. YuecTs B Or0KeTe THXOOKEaHCKOT0 CcelbcKoro okpyra Ha 2021 roja mocryrjieHue
LEJeBbIX TEKYIIMX TpaHc(hepToB M3 oOnacTHOro OrokeTa B OOMKET THXOOKEAHCKOTO
celnbCKoro okpyra B cymme 6950,6 Teicsiu Tenre.";

JOTIOJTHUTh MyHKTaMu 3-1 u 3-2 ciienyronero coaep xatusi:

"3-1 Yuectsb B Oromkere THXO0KEAHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2021 roa moctymieHue
IEJIEBbIX TEKYyUIUX TpaHCchEepTOB W3 pallOHHOro OroKeTa B OrKEeT THXOOKEaHCKOIo
CEIIbCKOT0 OKpyra B cyMmMme 6780 Thica4 TeHre.";

"3-2. Ilpeaycmotpeth B OrokeTe THXOOKEAHCKOTO CeNbCKOoro okpyra Ha 2021 rog
pacxojpl 3a CUET CBOOOIHBIX OCTAaTKOB OOJKETHBIX CPEJACTB, CIOKUBIIUXCS Ha HA4yajo
(MHAHCOBOTO TOJ]a COTJIACHO MPWJIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHUI0.";

npuioxkeHre 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOAIIEMY PEUIEHUIO;

JOTIOTHUTh YKa3aHHOE peIlIeHHEe MPUI0KEHHEM 4 COrjacHO MPHIOKEHUI0 2 K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosee pemenue BBoautcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2021 roxa.

BpemeHHO ocyniecTB/IAIOIMIHI ITOMHOMOYIHA CEKPETaps MAcInXaTa
TaiBIHITHHCKOTO paHoHa A. AbapaxmaHOBa
CeBepo-KazaxctaHcko# obnactu
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHIIUHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 15 Hos6ps 2021 roma Ne 97
ITpunoxenue 1
K PEeIICHHIO Macuxara
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 8 saBaps 2021 roma Ne 441

Bromxer Tuxookeanckoro cenbckoro okpyra TaibmmmuHCKoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckon
obmactu
Kareropus CymmMa,
Knacc HaunmenoBanue THICSY
oaxknacce TeHre
1) Toxomer 26538,6
1 Hamnorossie moctyruieHust 1898
04 Harnoru Ha coGcTBEHHOCTH 1898
1 Hamnoru Ha umymecTBo 17
3 3eMeTbHbIH Hanor 63
4 Hanor na TpancnoptHsle cpeacTa 1818
4 [Moctynnenus Tpancdepros 24640,6

02 TpaHchepTh! U3 BRIIECTOANINX OPraHOB TOCYIAPCTBEHHOTO YIIPABICHUS 24640,6



3
OyHKUHMOHATIbHAS
rpymma

DyHKIHMOHATbHAS

MOrpyTIa
AJIMUHUCTPATOP
010 KETHBIX
MporpaMm

IIporpamma
01

1
124

001

022
07

3
124

008

009
12

1
124

013

13
9
124
040
15
1
124
048

TpancepTs! U3 palioHHOTO (TOpOJa 00JIACTHOTO 3HAYEHUs) OI0KeTa

HanmenoBanue

2) 3atpatsl
I'ocynapcTBeHHBIE YCIyTH OOIIEro XapakTepa

IIpencraBuUTENbHBIE, MCIIONHUTENBHBIE W APYTHE OPraHbl, BBHINOJHAIOIINE
o0mue GyHKIUKM TOCYAapCTBEHHOTO YIIPaBICHHUS

Anmapat akuMma ropoja pailOHHOTO 3HAuYeHHUs, ceja, MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

YCJ'IyFI/I Mo 00€eCIeYeHUIO ACATCIBHOCTHU aKnMMa ropoja paﬁOHHOFO 3HA4YCHUA,
CCJia, IMOCeLJIKa, CCJIbCKOI0 OKpyTa

KamuransHble pacxoIsl TOCYJapCTBEHHOTO OpraHa
KununiHo-KkoMMyHaIbHOE X03SICTBO
briaroycTpoiicTBO HaCEIEHHBIX TyHKTOB

Amnmnapar akuma ropojaa paiOHHOI'O 3HA4eHMs, Cella, IOCENKa, CeIbCKOTo
OKpyTa

OcBenieHNe yauIl B HACETICHHBIX ITyHKTaX
OOecrieyeHne CaHUTAPUN HACEJICHHBIX ITYHKTOB
TpancnopT 1 KOMMYHUKAIAN

ABTOMOOMJIBHBIN TPaHCTIOPT

Arnmnapar akuMa ropoja pailOHHOrO 3HA4Y€HHs, Cela, MOCEIKa, CEIbCKOTo
OKpyTa

ObecrnieueHne (yHKIIMOHUPOBAHHUS aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B TOpPOJAax
paliOHHOTO 3HAUEHUS, CeNax, IOCEIKaX, CENbCKUX OKPyrax

[Ipoune
IIpoune

Anmapat akuMma ropojga pailOHHOTO 3HAuYeHHUs, ceja, MOCENKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanu3anust MEpoNpHsTHIA JJ1s1 pELIEHHs BOIIPOCOB 00YCTPOICTBA HACEIEHHBIX
IIyHKTOB B PEaJH3al[{I0 MEp MO COAEHCTBUI0 SKOHOMUYECKOMY DPa3BUTHIO
pEruoHOB B paMKax l'ocygapcTBEHHON HporpamMMbl pa3BUTHS PETHOHOB 0
2025 roga

Tpanchepts
Tpancheprs

Amnmapar akuma Topojia paliOHHOTO 3HA4YeHHs, Cella, MOCEIKa, CEeIBCKOro
OKpyTa

Bo3BpaT HerCHoNb30BaHHBIX (HEAOKCIIONb30BAHHBIX) IIEIEBBIX TpaHC(HepTOB
3) Yucroe OrOMKETHOS KPEAUTOBAHUE

BIOH)KGTHLI@ KpEAUThI

24640,6

Cymma,
THICAY
TEHTe

26662,2
19517

19517

19517

13357

6600
5443,6
5443,6

5443,6

5373,6
70
123,5
123,5

123,5

123,5

1138
1138

1138

1138



Kareropus Cymma,

Komace HaumenoBanue THICSY
TEHTe
ITonknace
5 [Noramenne 610KETHBIX KPETUTOB 0
01 IToramenune 610AKETHBIX KPEIUTOB 0
OyHKINOHATBHAS
rpymma
OyHKIMOHAIbHAS Cymma,
MOITpyTIa HaumenoBanue TBICSY
AIMEHHCTpATOp Tenre
OI0KETHBIX
porpaMm
ITporpamma
4) Canpao 1o omnepanuu ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU 0
Kareropus Cymwma,
Kiace HanmenoBanue THICSY
Monxmacc TCHI®
6 [Moctymnenne ot mpogaku GUHAHCOBBIX aKTHBOB TOCYJapCTBa 0
01 [MocTynnenne oT npogakk (GUHAHCOBBIX aKTHBOB rOCYAapCTBa 0
5) Hedunur (npodurur) Oromxera -123,6
6) dpunancupoBanue auderuTa(MCIoib30BaHue IPOPHIINTa) OFOIKETa 123,6
7 INoctynnenue 3aiiMoB 0
OyHKUHMOHATIbHAs
rpymma
OyHKIMOHATbHAS
MOIrpyTIa Cymma,
HanmenoBanue THICSY
AJIMUHUCTpPATOP TEHIe
010)KETHBIX
porpamMmm
IIporpamma
14 O0cnyKUBaHUE 10JITa 0
1 OO0cmyXUBaHUE T0ITa 0
16 [oramenue 3aiiMoB 0
1 [oramenue 3aiimMoB 0
Kareropus Cymma,
Kiacc HanmenoBanue TBICSY
TMoaknacc TCHIC
8 Hcnonp3yemble ocTaTKH OIO/PKETHBIX CPEACTB 123,6
01 OcTaTku OFOKETHBIX CPENICTB 123,6
1 CBOOOIHBIC OCTATKU OFOJKETHBIX CPEICTB 123,6

[Tpunoxenne 2
K PEIICHHUIO MacIuxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa

Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu



15 HOs16pst 2021 rona Ne 97

ITpunoxenue 4

K pCHICHUIO MacjnxaTa

TalpIHIIMHCKOTO palioHa

Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu

ot 8 staBapst 2021 roma Ne 441

Harmpagnerne CBOOOAHBEIX OCTATKOB OIOKETHBIX CPEICTB, CoXuBmuXxcsa Ha 1 saBaps 2021 roxa

Kateropus
Kiace
TTonxnacc
8
01

1
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHAJIbHAS
HoArpymnna

AJMUHHUCTPATOP
OTOIKETHBIX
IporpamMm

IIporpamma

12

124

013

15

124

048

HanmeHoBanue

Hcnomnp3yeMbie ocTaTKH OIOKETHBIX CPEACTB
OcTaTku OFOIKETHBIX CPENICTB

CB0OOHBIE OCTATKU OIOPKETHBIX CPE/ICTB

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl
TpaHCHIOPT ¥ KOMMYHUKAaIIUN
ABTOMOOWIIHHBIIN TPAHCIIOPT

AmnmapaT akuMmMa Tropoja paloOHHOrO 3HA4YEHMs, ceja, IoceiKa,
CEIILCKOTO OKpyTa

ObecrieueHre (GYHKIHOHUPOBAHUS aBTOMOOMIBHBEIX JOPOT B TOPOAax
paliOHHOTO 3HAUCHUS, CeNaxX, IOCEIKAX, CEIbCKUX OKpyrax

Tpancheprst
TpaucdepTs

ArnmapaT akuMmMa Tropoja paidoOHHOrO 3HAYeHMs, ceja, IOCelKa,
CEJBECKOr0 OKpyTa

Bo3BpaT HEHCITOIB30BaHHBIX (HEIOWCIONB30BAHHBIX) IIEJICBBIX
TpaHchepToB

CymmMa,
THICSAY
TEeHTe

123,6
123,6
123,6

CymmMa,
THICSAY
TEHTe

123,6
123,5
123,5

123,5

123,5

0,1
0,1

0,1

0,1

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»

Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



