

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 441 "Об утверждении бюджета Тихоокеанского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы"

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15 ноября 2021 года № 97

Маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Тихоокеанского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы" от 8 января 2021 года № 441 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативно правовых актов № 6959) следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Тихоокеанского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 26538,6 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1898 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 24640,6 тысяч тенге;

- 2) затраты 26662,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -123,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 123,6 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге; погашение займов - 0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств — 123,6 тысяч тенге."; пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Учесть в бюджете Тихоокеанского сельского округа на 2021 год поступление целевых текущих трансфертов из областного бюджета в бюджет Тихоокеанского сельского округа в сумме 6950,6 тысяч тенге.";

дополнить пунктами 3-1 и 3-2 следующего содержания:

- "3-1 Учесть в бюджете Тихоокеанского сельского округа на 2021 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в бюджет Тихоокеанского сельского округа в сумме 6780 тысяч тенге.";
- "3-2. Предусмотреть в бюджете Тихоокеанского сельского округа на 2021 год расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года согласно приложению 4 к настоящему решению.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить указанное решение приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Временно осуществляющий полномочия секретаря маслихата Тайыншинского района

А. Абдрахманова

Северо-Казахстанской области

Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15 ноября 2021 года № 97 Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 441

## Бюджет Тихоокеанского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

Категория		R		Сумма,	
	Класс		Наименование	тысяч	
		Подкласс		тенге	
			1) Доходы	26538,6	
1			Налоговые поступления	1898	
	04		Налоги на собственность	1898	
		1	Налоги на имущество	17	
		3	Земельный налог	63	
		4	Налог на транспортные средства	1818	
4			Поступления трансфертов	24640,6	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24640,6	

			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24640,6
Функциональная группа			альная		
	Функциональная подгруппа Администратор		ппа инистратор	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	бюджетных программ		грамм		
			Программа		26662.2
Λ1				2) Затраты	26662,2
01	1			Государственные услуги общего характера Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	19517 19517
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19517
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13357
			022	Капитальные расходы государственного органа	6600
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5443,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	5443,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5443,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5373,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	70
12				Транспорт и коммуникации	123,5
	1			Автомобильный транспорт	123,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	123,5
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	123,5
13				Прочие	1138
	9			Прочие	1138
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1138
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	1138
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

Ка	атегория  Класс  Подкласс			Наименование	Сумма,
				паименование	
			класс		
5				Погашение бюджетных кредитов	0
	01			Погашение бюджетных кредитов	0
-	Функциональная группа		альная		
	1 -	Функциональная подгруппа		Наименование	
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
				4) Сальдо по операции с финансовыми активами	0
Ка	атегория Класс Подкласс			Наименование	Сумма, тысяч тенге
6				Поступление от продажи финансовых активов государства	0
	01			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	-123,6
				6) финансирование дифецита(использование профицита) бюджета	123,6
7				Поступление займов	0
Фу	Функциональная группа			-	
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ		Наименование	тысяч тенге
			Программа		
14				Обслуживание долга	0
	1			Обслуживание долга	0
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
Ка	Категория Класс			Наименование	Сумма,
	Подкласс		класс		тенге
8				Используемые остатки бюджетных средств	123,6
	01			Остатки бюджетных средств	123,6
		1		Свободные остатки бюджетных средств	123,6

Приложение 2 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

15 ноября 2021 года № 97
Приложение 4
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 января 2021 года № 441

## Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2021 года

Ка	Категория				Сумма,
	]	Класс		Наименование	тысяч
			Подкласс		тенге
8				Используемые остатки бюджетных средств	123,6
	(	01		Остатки бюджетных средств	123,6
			1	Свободные остатки бюджетных средств	123,6
Фу	/НΙ	кциональная группа			
		Функциональная подгруппа Администратор		Наименование	Сумма,
		бюджетных программ			тенге
			Программа		
				2) Затраты	123,6
12				Транспорт и коммуникации	123,5
	1			Автомобильный транспорт	123,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	123,5
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	123,5
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан